[image: image1.jpg]

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________                                                           № _________________
г. Глазов
О прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования «Город Глазов»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь частью 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Глазове»,         утвержденным решением Глазовской городской Думы от 30.03.2016 № 99,    Порядком разработки прогноза, корректировки и осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на среднесрочный период, утверждённым постановлением  Администрации муниципального образования «Город Глазов» от 04.10.2018 года №9/21,  Уставом муниципального   образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

Приложение 1

Прогноз социально-экономического развития города Глазова  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2020 год факт
	2021 год факт
	2022 год оценка
	2023 год, прогноз
	2024 год, прогноз
	2025 год, прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Население

	1.1
	Численность постоянного населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел.
	92,127
	91,584
	91,126
	90,761
	90,944
	90,580
	90,853
	90,489
	91,307

	1.2
	Численность населения (на 1 января года)
	тыс. чел.
	92,334
	91,921
	91,247
	90,791
	91,065
	90,428
	90,973
	90,157
	91,428

	1.3.
	Численность детей до 18 лет на начало года (до 17 лет включительно)
	чел.
	18 841
	18 573
	18 230
	17 269
	18 048
	17 096
	17 957
	16 925
	17 778

	2
	Промышленное производство

	2.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по чистым видам экономической деятельности) по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	36 977,2
	38 941,0
	44 360,1
	44 159,3
	45 382,2
	44 975,8
	47 253,7
	45 720,9
	49 059,6

	2.2
	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,5
	105,7
	100,9
	97,5
	100,2
	98,5
	100,7
	98,6
	100,7

	3.
	Торговля и услуги населению

	3.1.
	Оборот розничной торговли (с учётом экспертной оценки неформальной деятельности, а также объёмов продажи товаров физическими лицами на розничных рынках и ярмарках)
	млн. руб.
	14 337,7
	15 549,3
	17 881,7
	20 027,5
	19 669,9
	21 028,9
	21 046,8
	22 290,6
	22 520,0

	3.2.
	Темп роста в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	94,4
	100,8
	99,2
	105,4
	103,5
	99,9
	101,8
	101,5
	102,5

	4.
	Инвестиции

	4.1.
	Инвестиции в основной капитал по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.
	2 736,8
	2 977,6
	3 578,0
	3 728,5
	3 985,9
	3 877,6
	4 141,4
	4 021,1
	4 294,6

	4.2.
	Темп роста в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	118,2
	108,4
	105,5
	98,4
	100,9
	98,8
	98,7
	99,0
	99,0

	5
	Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	5.1.
	Количество малых предприятий, в том числе микропредприятий,  всего
	единиц
	814
	753
	755
	760
	793
	765
	832
	770
	874

	5.2.
	Количество средних предприятий, всего
	единиц
	6
	6
	6
	6
	7
	6
	7
	6
	7

	5.3.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	7 006
	6 167
	6 229
	6 292
	6 976
	6 354
	7 325
	6 776
	7 691

	5.4.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	696
	839
	839
	839
	847
	839
	856
	839
	864

	6.
	Труд и занятость

	6.1.
	Фонд заработной платы по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	тыс. руб.
	10 349 205,1
	10 603 766,2
	11 652 478,7
	11 996 194,5
	12 598 660,0
	12 851 129,1
	13 750 177,5
	13 547 660,3
	15 006 943,7

	6.2.
	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата одного работника  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	руб.
	37 325,1
	39 341,4
	43 669,0
	44 733,4
	46 289,1
	47 730,5
	49 529,3
	50 117,0
	52 996,4

	6.3.
	Среднесписочная численность работников предприятий (по крупным и средним организациям)
	тыс. чел.
	23 106,0
	22 461,0
	22 236
	22 347,6
	22 681,1
	22 437,0
	23 134,7
	22 526,7
	23 597,4

Начальник   управления экономики, развития города, промышленности,

потребительского рынка и предпринимательства                                                                                                                           К.Ю. Малюкова